ПРОТОКОЛ № 72/1

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «07» июля 2021 г.                                                                     Московская область,  г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Белоус А.С., Лакалин И.В., Емельянова Е.В., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Об устранении технической ошибки, допущенной при составлении Протокола Правления №72 от «06»

июля 2021 г.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об устранении технической ошибки, допущенной при составлении

Протокола Правления №72 от «06» июля 2021 г.»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о том, что при оформлении

Решения Правления СРО АС «Межрегионстройальянс» от 06.07.2021 года в Протоколе № 72 по вопросу №4

повестки дня «Рассмотрение заявления о возврате ранее внесенного взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда вред саморегулируемой организации в порядке части 14 статьи 3.3 Федерального закона от

29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации.» в

отношении общества с ограниченной ответственностью «Аква-Терм» (ОГРН 1037714004283, ИНН

7714293404) допущена техническая ошибка в результате которой возврат ранее внесенного взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда саморегулируемой организации в размере 100 000 (Сто тысяч)

рублей указано осуществить из средств со специального фонда обеспечения договорных обязательств.

РЕШИЛИ: В связи с вышеизложенным, с целью устранения допущенной технической ошибки внести

следующие исправления в Протокол Правления №72 от 06.07.2021 года:

1. Вопрос №4 повестки дня изложить в следующей редакции: «Рассмотрение заявления о возврате ранее

внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда саморегулируемой организации в

порядке части 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации.»

2. Решение Правления по вопросу №4 повестки дня изложить в следующей редакции: «В соответствии с

частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации удовлетворить заявление ООО «Аква-Терм»

(ОГРН 1037714004283, ИНН 7714293404) о возврате ранее внесенного взноса в компенсационный фонд

саморегулируемой организации в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей. Перечислить денежные средства

со специального фонда возмещения вреда, по реквизитам, указанным в заявлении. Внести

соответствующие изменения в реестр членов СРО в части взносов к компенсационный фонд заявителя.

 Голосовали: «за» - 5 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

       Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)